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Tere, hea vallarahvas!

Aastaring liigub edasi ja kevadest on
saamas suvi. Algab enamuse inimeste
lemmikaastaaeg koos puhkuse, päikese ja
sooja järveveega. Lastel on vaja veel
viimaseid päevi vara üles tõusta, et kooli
rutata ja siis algab suur suvevaheaeg.

Suve tulekuga samas taktis on edenemas
ka meie valla tegemised. Peatänava ehitus
ja kõik sellega seonduv edeneb
plaanipäraselt. Hetkel tegeletakse kaablite
ja trasside vahetamisega ning tänavaval-
gustuspostide aluste paigaldamisega. Kogu
tänav ja sinna juurde kuuluv kergliiklustee
ning parkla peab olema kasutuses hiljemalt
augusti lõpus. Seniks palun kannatust ja
mõistmist kogu selle ebamugava liiklemise
pärast. Olen kindel, et tulemus on seda
ootamist väärt.

Asjalikult ja igati tulemuslikult on edasi
arenenud ka ühinemisläbirääkimised Anija
vallaga. Töörühmad ja ühinemiskomisjon
on kohtunud mitmel korral ning läbi on
arutatud paljud erinevad teemad.
Töörühmad on teinud väga head tööd ja
korralikult on kaardistatud meie hetke-
olukord mõlemas vallas. Töörühmad on
andnud oma valdkondade kaupa näge-
muse tulevikuvisiooni kohta ühisvallast ja
loonud nii-öelda „ideaalkuvandi“ valla
erinevatest kohustustest ja teenustest
elanikkonna ees. Ikka selle eesmärgiga, et
midagi ei tohi kaduda või väheneda.
Majanduslik kokkuhoid peab tekkima
sünergia ja mastaabiefekti pealt, mitte
teenuseid ja toetusi vähendades. Vastasel
juhul oleks kõnealune reform kahjulik
meile kõigile.

Vaikselt oleme alustanud liitumislepingu
koostamisega. Selles dokumendis peab
olema fikseeritud kõik ühendvalla

põhimõtted, eesmärgid ja tegevused. Olgu
nendeks siis sotsiaalvaldkond, haridus,
tervishoid, investeeringud, juhtimis-
struktuur või uue valla nimi. See
dokument jääb aluseks järgmise nelja
aasta tegevuste kavandamisele ja
planeerimisele. Võimalikku ühinemis-
lepingut on plaanis tutvustada kõigile
huvilistele septembris. Selleks ajaks peavad
olema küsimused leidnud vastuse ja jõutud
konsensusele erimeelsustes.

Kõik Teie mõtted, arvamused ja
ettepanekud seoses ühinemistemaatikaga
või mõnel muul valda puudutaval teemal
on alati vallamajas oodatud.

Seniks aga soovin Teile mõnusat suve
algust ja kauneid hetki oma lähedaste
inimeste seltsis!

Teie vallavanem
Riivo Noor

AEGVIIDU VALLAVOLIKOGU
ISTUNG 18.05.2016

Istungi päevakord:
1. Vallavanema informatsioon Aegviidu
Vallavalitsuse poolt ettevõetust.
Ettekanne: vallavanem Riivo Noor.
2. Aegviidu valla terviseprofiili koostamise
algatamine.
Ettekanne: sotsiaal- ja haridusspetsialist
Kristel Lään.
3.Vallavara sihtotstarbe muutmine.
Ettekanne: sotsiaal- ja haridusspetsialist
Kristel Lään.
4. Aegviidu Vallavolikogu 21.detsembri 2015.
a otsuse nr 24 „Aegviidu valla hallatavate
asutuste ja allüksuste töötajate koosseisu ning
palgatingimuste kinnitamine 2016. aastaks“
muutmine.



Ettekanne: sotsiaal- ja haridusspetsialist
Kristel Lään.
5.Riigihanke korraldamine.
Ettekanne: majandusspetsialist Enn Pung.
6.Ühinemisläbirääkimiste kulgemisest Anija
vallaga.
Ettekanne: vallavolikogu esimees Toomas
Tõnise.

Vallavolikogu istungil võeti vastu:
* otsus nr 14 „Aegviidu valla terviseprofiili
koostamise algatamine”,
* otsus nr 15 „Vallavara sihtotstarbe
muutmine”,
* otsus nr 16 „Aegviidu Vallavolikogu 21.
detsembri 2015.a otsuse nr 24 „Aegviidu
valla hallatavate asutuste jaallüksuste
töötajate koosseisu ning palgatingimuste
kinnitamine 2016. aastaks” muutmine”,
* otsus nr 17 „Riigihanke korraldamine”.

Vallavalitsuse poolt vastu võetud
otsustused maikuus

Toimus 3 vallavalitsuse istungit:

Maa-, ehitus- ja elamuküsimused
Otsustati välja anda ehitusluba AS Aegviidu
Puidule katlamaja ehitamiseks.
Otsustati välja anda ehitusluba puurkaevu
rajamiseks Turu tn 4 kinnistule.
Võeti vastu korraldus „Aegviidu alevis
Järve tn 2 kinnistuga piirneva maa
erastamine“.
Võeti vastu korraldus „Õigusvastaselt
võõrandatud maa tagastamine“.
Võeti vastu korraldus „Maaüksusele
sihtotstarbe ja aadressi määramine“.
Võeti vastu korraldus „Teenindusmaa,
koha-aadressi ja sihtotstarbe määramine“.
Võeti vastu korraldus „Maa ostueesõigusega
erastamine“.
Finantsküsimused
Otsustati esitada vallavolikogule eelnõu
lihthanke „Kosenõmme

veevarustustorustike rekonstrueerimine“
rahaliste vahendite eraldamiseks.
Otsustati maksta sünnitoetust ühele perele.
Muud küsimused
Otsustati esitada vallavolikogule „Aegviidu
valla terviseprofiili koostamine“ algatamise
eelnõu.
Sotsiaalküsimused
Otsustati maksta juubelitoetust seitsmele
juubilarile.

Lasteaed suve hakul

Kevad on meid kõiki rõõmustanud suviste
ilmadega. Maikuu lasteaias on olnud
tavapäraselt tegus ja sisukas. Nii valmis lastel
emadepäeval rõõmuks oma kallitele emadele
õpetlik näidend metsarahva elust, näitejuhiks
õpetaja Maare, muusikaliseks juhiks õpetaja
Merle. Liikumisõpetaja Mikolaga sai teoks
kevadine spordipäev, õpetaja Luulega
loodusmatk Mets kui elupaik. Heas koostöös
mesinik Ülo Lippaga toimus maikuus
meepäev, kus lapsed tutvusid lisaks
õppefilmile ka kaasatoodud elus mesilastega
ning mesiniku töövahenditega. Toreda
elamuse tõi lasteaia- ja algklassilastele
Nipitiri Nukuteater etendusega Põrsaproua
pannkoogipidu. Hästi põnev oli hoolekogu
liikme Märt Smirnovi eestvedamisel farmi
külastus, seda küll juba aprilli lõpus.
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Uhkusega saame öelda, et meie Aegviidu
Lasteaia lapsed osalesid järjekordselt
Harjumaa lasteaedade rahvatantsupäeval
Laulasmaa Kooli õuel, seekord tantsuõpetaja
Janne juhendamisel. Saadi juurde kogemusi,
nauditi tantsulusti ja ilusat ilma. Niisamuti
rikastasid meie lapsed oma esinemisega kooli
kevadist perepäeva. Tutipeo päeval oli
lasteaial aga rõõm vastu võtta meie
koolilõpetajaid, kes enne töist eksamiperioodi
nautisid veel korraks lasteaiarõõme.

Kevad on teadaolevalt ka pereheitmise aeg.
Aegviidu Lasteaia lõpetasid käesoleval aastal
järgmised vahvad lapsed:
PAULA LIISA JEGOROV
KATHARINA KANGER
HELENA LAND
CAROLA LASS
LUKAS LUMILA
LISETE SOLENIKOV
MARKUS TARASSOV
Lasteaiapere soovib teile, armsad
lasteaialõpetajad, edukat kooliteed ja
õnnestumisi kõigis ettevõtmistes!

Kes olid aga need, kes seisid Aegviidu
Lasteaia suurepärase toimimise eest kogu
õppeaasta vältel? Eks ikka õpetajad Luule
Sirp, Heli Lillemets, Maare Roondi, Merle
Valting, Mikola Misjuk ja Janne Kuuskla,
logopeed Liia Vöörmann-Leissoo,
õpetajaabid Diana-Kirsti Keller ja Ülle
Morna, kokk Õie Kivisoo, kokaabid Sirje
Saar ja Mella Tammjärv ning koristaja
Liivika Vahesalu. Kiitus ja tänu kõigile!
Seda enam, et lasteaia väga head tööd on
tunnustanud lapsevanemad rahulolu-uuringute
raames 5-palli süsteemis hindega 4,7 ja
vallavalitsus hindega 4,8.

Vääriliselt välja teenitud tänusõnad
kuuluvad meie loodusringi juhile Thea
Luigele, aeroobika juhendajale Virge
Palmsalule, koreograafiaringi eestvedajale
Ksenja Bespalovale ning klaveriringi
juhendajale Merle Valtingule.

Suur-suur tänu meie headele lapse-
vanematele igapäevase toreda koostöö eest,
kingitud õppevahendite ja osutatud abi eest!
Aitäh meie Aegviidu Vallavalitsusele
igapäevase toetuse ja tegusa koostöö eest!

Suur tänu meie koolile,
rahvamajale, raamatu-
kogule, RMK Loodus-
keskusele, Kõrvemaa
Matka-ja Suusakes-
kusele ning teistele
toredatele koostöö-
partneritele meeldivas
koostegutsemises korda-
läinud õppeaasta eest!

Kaunist saabuvat suve
kõigile!

Krista Aruoja
lasteaia direktor
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Kuidas valmistuda lõpupidudeks ja
suvehooajaks?

Teili Piiskoppel Politsei- Ja Piirivalveamet
Karin Streimann Tervise Arengu Instituut

Eestis viiakse regulaarselt läbi noorte
sõltuvusainete tarvitamise harjumuste
uuringuid, mis peegeldavad noorte käitumist
erinevatel ajahetkedel. Viimasest, 2014.a.
kooliõpilaste tervisekäitumise uuringust
selgus, et 11-15-aastaste osakaal, kes ei
suitseta ja ei tarvita alkoholi, on võrreldes
2010. aastaga mõnevõrra suurenenud. Sarnast
trendi on näha ka mujal Euroopas ja Põhja-
Ameerikas. Eesti noored on aga võrdluses
teiste riikidega endiselt esimeste hulgas
varajase suitsu proovimise ning varajase purju
joomise poolest, ka kanepit proovinud noorte
osakaal on Eestis kõrge. Seetõttu tahaksime
seoses algava kooli lõpupidude- ja
suvehooajaga meelde tuletada, kuidas saame
ühiselt laste tervist ja heaolu parimal viisil
toetada.

Alla 18-aastastel on sõltuvusainete – alkohol,
tubakatooted, narkootikumid – tarvitamine
keelatud selleks, et noorte tervist hoida.
Sõltuvusained mõjutavad noore inimese keha
ja aju tunduvalt enam, kui täiskasvanut. Nii
alkohol kui kanep mõjutavad näiteks eriti
kahjulikult nooruki aju eesmise osa arengut:
kahjustub võime enda käitumist kontrollida,
võtta vastu läbimõeldud otsuseid, õpitut
meelde jätta. Mida varem hakatakse
tubakatooteid, alkoholi või teisi uimasteid
tarvitama, seda suurema tõenäosusega tekib
inimesel elu jooksul uimastisõltuvus. Näiteks
nikotiinisõltuvus tekib väga kiiresti peale
suitsetamisega alustamist. Iga edasi lükatud
aastaga, mil laps ei ole tarvitanud
sõltuvusaineid, väheneb risk ajukahjustuste
tekkeks.

2016. aasta uuringust „Laste ja lastevanemate
käitumine ja hoiakud“ selgus, et ligikaudu
20% viienda klassi õpilastest ei tea, kuidas

nende ema alkoholi tarvitamisse suhtub ja
25% ei tea oma isa suhtumist. See tulemus
peegeldab, et päris paljude lastega pole kodus
räägitud, mida tema vanemad arvavad
sõltuvusainete tarvitamisest. Kui laps ei tea
oma vanema seisukohti ja arvamust, on tal
keeruline sellega ka arvestada. Oma lapsega
rahulikult rääkides ja kirjeldades enda tundeid
on võimalik ära hoida lapse sõltuvusainete
tarvitamist.

Lapsele pole vaja alkoholi pakkuda
selgitamaks, et alkoholi juua ei tohi. Kui
vanem annab lapsele alkoholi, edastab ta
sõnumi, et „alkoholi tarvitamine on lapsele
lubatud ja tema jaoks ohutu”. Eespool välja
toodud uuringu põhjal said enamus 5. ja 7.
klasside õpilastest alkoholi proovida kodus,
kui vanemad andsid seda ise lapsele. Lapsed,
kellel on kodus alkoholi pakutud ja lubatud
seda tarvitada, teevad seda uuringute järgi
suurema tõenäosusega ka väljaspool kodu. Iga
vanem vastutab oma lapse eest ja saab lapsele
selgitada, mis on lubatud ja mis mitte ning
mis põhjusel.

Enne lõpupidusid saavad lapsevanemad
omavahel kokku leppida, et keegi ei anna
lastele alkohoolseid jooke ega muid
sõltuvusaineid kaasa. Lisaks sellele, et
alkohol ja teised ained mõjuvad noorele
oluliselt kahjulikumalt kui täiskasvanule, ei
ole ükski alkohoolne jook inimese tervisele ja
turvalisusele ohutum kui teine, sest nad kõik
sisaldavad mürgistava toimega etanooli.
Seega tasub selgesõnaliselt väljendada, et me
soovi, et noor tarvitaks ühtegi alkohoolset
jooki, sh ka lahjasid jooke nagu siider ja õlu.
Noortega saab ühiselt arutada ja kokku
leppida, kuidas nad tahaksid oma lõpupeo või
suvepeo veeta, et see oleks nende jaoks tore ja
vahva üritus ning et vanemad ei peaks samal
ajal oma laste heaolu pärast muretsema.

Oluline on meeles pidada, et alaealisele
sõltuvusainete kättesaadavaks tegemine on
samuti keelatud. See hõlmab endas nii nende
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ainete müümist, ostmist kui ka pakkumist.
Kõigil, kellel noor endale keelatud aineid osta
palub, on kohustus veenduda, et tegemist ei
ole alaealise isikuga. Kui poes on näha mõnda
noort ise alkoholi ostmas või ostab talle seda
mõni täiskasvanu, siis näidakem üles
kodanikujulgust ja sekkugem. Näiteks võib
paluda müüjal küsida noorelt vanust
tõendavat dokumenti. Mõelgem, kas me ise
tahaks, et keegi sekkuks, kui enda laps püüaks
salamahti alkoholi või teist sõltuvusainet
osta? Kuigi noor võib proovida alkoholi või
teisi sõltuvusaineid selleks, et kogeda midagi
uut ja põnevat, on teinekord tarvitamise
põhjuseks hoopis soov lahendada seeläbi oma
muresid. Mõne noore jaoks on meelemürkide
kasutamine vahendiks stressi ja negatiivsete
tunnetega hakkama saamiseks. Siinkohal on
jälle oluline roll täiskasvanul märgata ja
sekkuda, sest silma kinnipigistamine võib
lükata noore veelgi sügavamasse auku, kust ta
iseseisvalt välja ei saa. Mõnuainete
tarvitamine on tihtipeale märgiks, et noor
vajab kõrvalseisjate abi. Selleks
kõrvalseisjaks saab olla igaüks meist – kes
märkab poes alaealist alkoholi ostmas, poe
ees suitsetamas, bussis purjuspäi tuikumas või
kuuleb oma lapselt, et tema sõber on hakanud
kanepit tarvitama. Noori ajab erinev
suhtumine alkoholi ja keelatud ainetesse
ainult segadusse, sest kuidas saab öelda, et
üks aine on noore jaoks „vähem ohutu“ kui
teine? Alaealise jaoks on kõik sõltuvusained
keelatud ning kui seda sõnumit edastavad nii
lapsevanemad kui ühiskond laiemalt, väheneb
oluliselt noorte sõltuvusainete tarvitamine
ning seeläbi ka noortega juhtuvate õnnetuste,
mürgistuste ja traumade arv. Aitame üles
kasvada tervetel ja õnnelikel lastel, kes
oskavad lõbutseda ja lõõgastuda ilma
sõltuvusaineteta.

Kevadtervitus rahvamajalt
Kaunis kevad hakkab lõpule jõudma.

Ilusaid elamusi on pakkunud rahvamaja ja
Kunstizaal. Neid üritusi on olnud vaja oma
silmaga näha jakõrvaga kuulda.

Ringide hooaeg hakkab lõppema, aga
kevadkontserdist tahaks veel rääkida.

Rahvamaja juhataja Virge võtab meid juba
uksel vastu sooja kohviga. Saal on
kaunistatud rikkalikult pikkade õunapuu-
okstega. Pean ütlema, et Virge on olnud
valmis alati saali kaunistama omapäraselt ja
maitsekalt. Alustatakse fuajeest ja jätkatakse
teistes ruumides. Nii tekib uus üllatus.

Niisiis, kus olid Sina, hea Aegviidu Aja
lugeja, 21. mail kell 11.00 ? Meie olime
rahvamajas, et võtta osa isetegevusringide
lõppkontserdist, kus lõid kaasa lasteaia- ja
koolilapsed. Kõigepealt alustas hoogsalt
tänapäeva teemadega ”Tahaks teatrit teha”
näitering Mariann Rütmani juhatusel. Selgus,
et kaasa tegid veel näitlejad Jänedalt ja
Lehtsest. Ja miks ka mitte, sest meie tublid
lauljad löövad kaasa Lehtse rahvamajas
lausa muusikalis. Kooli esindas 9. klassi
õpilane Jüri. Talle sobis kindlalt laulda nii
vene kui ka eesti keeles. Väga tugev
häälematerjal ja musikaalsus.

Sellel kontserdil oli mitmeid
omaalgatuslikke etteasteid. Näiteks nagu
Nastja ja Katrini klaveripala ning Sille
Talviku iseõpitud Valgre laul (kui veel saaks
juurde vasaku käe basse). 5. klassi tüdrukute
rütmikatantsus oli hoogu ja erksust.

Oma kindlaks kujunenud väärikuse ja
sirgeselgsusega esines memmede rahva-
tantsurühm ”Nõmmelill”. Alles anti terve pikk
kontsert ”Nõmmelill 40”. Tublid olete! Ja
teile kuulus niisama tugev aplaus kui
kõikidele teistele. Muidugi eriti
”Kantritantsule”. Vaadates seda tantsu,
tundub mulle, et üks või kaks teie seas on ikka
mehed?!!

Suurema ja pikema järjekindlusega on
töötanud segarahvatantsurühm. Kui veel
arvestada, et enne sõda käis kaks paari
tantsijaid Aegviidust Tallinnas Ullo Toomilt
näpunäiteid saamas, et esineda oma rühmaga
Tallinna Noorsoopidustustel 1940. aasta
suvel. Segarühm on olnud üks rahvamaja
alustalasid. Nüüd tantsib kaasa meie
vallavanem Riivo Noor ja tema abikaasa
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Annika juhib kindlakäeliselt rühma tööd. Ja
ka nende tubli poeg Antero tantsib kaasa.
Samal kontserdil käsitleb ta kindlalt kitarri
meie oma bändis ”Tants`n Trall” ja on
tolerantne tegema kaasa näiteringis. Väga
tubli!

Märkida tahaks ka lasteaia kahte väikest
esinejat ballikleitides ”Tupsu”. Nad olid
justkui balletist ”Pähklipureja”välja astunud.
Millised kaunid ja rasked tantsuliigutused
juba selged!

Lõbusa meeleolu lõi ja pani varbad
kõpsutama bänd Tiit Animäe juhtimisel.

Aitäh kõigile tegijaile. Üritusidjätkusid veel
nii kunstizaalis kui ka rahvamajas.

Virgele suur tänu aktiivse tegevuse ja sooja
suhtlemise eest. Hea oleks, kui Virgele leiduks
me vallas veel tööd kultuuripõllul. Seniks
aga SUUR TÄNUkõikidelt Sinu fännidelt!

Eva Tipp

KUNSTILAUPÄEVAD

Meie 7. kunstilaupäev toimus 30.aprillil,
mille sisustasid Tiina ja Lia Lõugas. Lia
Lõugas, kes oli palju aastaid „UKU“ tikkija,
oli välja pannud oma tikkimistöid – pilte ja
susse. Lia rääkis, kuidas mustreid peale
kanda, milliseid vahendeid kasutada.
Aastatega on vilumus tekkinud ning kaunid
tikandid saavad vaid kiidusõnu.

Tiina Lõugas rääkis värvist ja toidust, sh
toiduvärvidest: kus neid leidub ja millised
muutused nendega toimuvad toidu-
valmistamise käigus - roheline klorofüll
(hernes, kurk, brokoli), kollased-punased-
oranžid karotenoidid (porgand, paprika,
tomat), roosad-lillad-sinised antotsüaniinid
(mustikas, viinamari, mustsõstar), valkjad-
kollakad antoksantiinid (sibul, lillkapsas,
õuna sisu) ja kollased-pruunid tanniinid (tee,
hurmaa, granaatõun). Tiina rääkis
astelpajust, mida peetakse ka imemarjaks,
sest sisaldab ohtralt nii vesi- kui
rasvlahustuvaid vitamiine ning väärtuslikku
õli. Kõikidele kohalolijatele pakkus Tiina
rüüpamiseks astelpajujooki.

8. kunstilaupäev toimus 14. mail. Külla oli
kutsutud kunstnik Vilja Promet. Vilja on

erihariduselt metallikunstnik, kuid on end
100%pühendanud maalikunstile. Eriliselt
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võluvad on tema meremaalid. Vilja tuli
kunstizaali oma meremaale tutvustama
kunstiringi liikmete palvel.

Vilja rääkis põhjalikult oma maalitehnikast
ja töövõtetest. Meremaalide juures kasutab ta
laseerivat tehnikat ja 4-5 kihilist
maalimisviisi. Ta selgitas üksikasjaliselt
maalimise erinevaid kihte. Vilja maale
iseloomustavad erilised, tumedad ja
salapäraselt mõjuvad värvitoonid. Vilja jagas
lahkesti oma värvisegamise kogemusi ning
selgitas huvilistele, milliste värvide abil ta
oma erilisi värvitoone segab.

9. kunstilaupäev 21. mail oli kunstnike
Viktorija ja Vello Lillemetsa päev. Vello
tutvustas oma õlimaale ja keraamikat. Ta
rääkis lähemalt oma maalilaadi kujunemisest,
selgitas maalimotiive ja maalide tugevat sidet
skulptuuriga.

Vello on erihariduselt disainer, kuid tegutseb
kunsti alal laiemalt. Ta tutvustas oma toote-

disaini ja graafilise disaini alaseid töid.
Tema disainiloomingu näideteks on slaalo-
misaapad "Salvos" töötamise ajast, mit-
med Eesti postmarkide kujundused ja
pisiplastika.

Viktoria on ehtekunstnik. Ta rääkis oma
kujunemisteest ja tutvustas metallikunsti
eriala probleeme. Viktorija andis slaidide abil
ülevaate oma loomingust, kohapeal
eksponeeris hõbetraadist ehtekomplekti.

Igapäevaelus töötab Vello disaini õppejõuna,
Viktorija poiste käsitööõpetajana

JUUNI 2016 - -AEGVIIDU AEG - -7



TEATED

Aegviidu Kooli
90. lennu
lõpuaktus

18. juunil kell 14.00
kooli saalis

RAHVAMAJA TEATAMISED
JUUNIKUUS

4.juuni kell 12-15 PÄEV LASTELE JA
LASTEGA, kõlakoja pargis

12:00 tervitab vallavanem
12:10mulli-show. Mullitrikid

õues!
13:00 aktiivsed tegevused

(batuut, sõit hobusega, laseme vibu koos
matkahundiga, politseinikud jagavad
õpetussõnu, päästeauto võistlusmängud,
näomaaling, töötuba: tuunime Sinu vana
heledat värvi T-särgi, koti, salli, seeliku,
tennised või-mis-iganes riideeseme
spreivärvidega säravaks ja uueks!
Külla tuleb fotograaf!

14:15 Laval NOORTEBÄND,
tantsutüdrukud j a-poisid

15:00Loosime kõigi aktiivselt
osalenud laste vahel välja AUHINDU!
KÕIK TEGEVUSED ON TASUTA!

22.juuni AEGVIIDU 220 ja
JAANIÕHTU

kell 10 Aegviidu rahvamajas
*hommikukohv vallavanemaga
* sööme sünnipäevatorti
*kuulame head muusikat elavas esituses
* Aegviidu 220 sünnipäeva puhul istutame
rahvamaja parki õunapuu

kell 19Kõlakoja pargis
Aegviidu 220 sünnipäevale pühendatud
kontsert. Esinevad tantsijad Aegviidust ja
sõbrad naabervaldadest.

kell 21 Süütame j aanilõkke,
laval HELLAD VELLED ja DJ Erik
Lööper
AVATUD PUHVET! Sissepääs PRII.

2.juulil 2016 kohtuvad Kalevi Keskstaadionil
elava muusika saatel ca 7000
harrastusvõimlejat. Osa võtavad ka Aegviidu
segarahvatantsurühma tantsijad ja Aegviidu
kooli õpilased. Eesti Spordiselts Kalev
tähistab 2016 aastal oma 115. juubelit ning
korraldab Eestimaa võimlemispeo eriliselt
pidulikus võtmes ja suurejooneliselt.
Võimlemispidu kannab pealkirja
HINGELIND. Etendusi on kaks – kell 13.00
ja 19.00. Piletid saadaval Piletilevist, hinnad
alates 5€ (peonädalal kallimad). Tulge
vaatama!
Kohtume!
Sinu rahvamaja
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NB! Kunstizaali järgmine üritus toimub
erandina pühapäeval, 5. juunil!

Teemaks on koduaia kujundamise ABC.
Siis kutsub kunstiringi liige Anu Ruus

huvilisi oma koduaeda.

Julgustame kõiki tutvust tegema
ujumiskohtades olevate päästevahenditega.
Pärast proovimist ja katsetusi tuleb vahend
lihtsalt töökorda seada ja oma kohale
asetada. Rõnga viskamine ei ole nii lihtne
kui kõrvalt vaadates paistab, seetõttu on
hädaolukorras esmane tutvus liiga
riskantne. Alati võib näpunäiteid ja nõu
küsida Aegviidu vabatahtlikelt päästjatelt.

Julgeid katsetusi!

Aegviidu Päästeselts



SALU KOOL
MTÜ PUUETEGA LASTE KESKUS LOOTUS

Kooli missioon: iga laps on arenguks valmis
Tuleviku visioon: ettevalmistus ettetulevate

situatsioonide lahendamiseks.

Eelnevast olenebki arengupuudega inimese
eluvõime!

MTÜ Puuetega Laste Keskus Lootuse poolt
on loodud SALU KOOL mõõduka-, raske-,
ja sügava vaimupuude ning liitpuudega lastele
alates 3- 17 eluaastani, kus neile antakse
põhiharidus.

Kooli õppe-kasvatustöö eesmärk:
põhiharidus igale õpilasele vastavalt tema
vaimsetele võimetele ja arengu iseärasustele

1. Hoolduskool
Hoolduskoolis õpetatakse raske-ja sügava
vaimupuude ning liitpuudega õpilasi.
Võrdne võimalus õppimiseks.
Hoolduskooli õppekava võimaldab õpilasel
saada oma võimetele ja arengutasemele
vastav haridus. See tagab eneseväärikuse,
soodustab enesekindluse kujunemist ja
võimaldab lapsel mõjutada oma ümbritsevat
lähiümbrust.
2. Toimetulekukool
Toimetulekukoolis õpetatakse mõõduka ja
raske vaimupuude ning liitpuudega õpilasi.
„Toimetuleku riikliku õppekava alusel“*
3. Lasteaed
Lasteaias õpetatakse lapsi 3 eluaastast kuni
koolini.
Õpilane isiksusena

* Toimetulekuõppekava on kontsentriline ja
on koostatud järgnevate, eneseteostusele
suunduvate hierarhiliste astmete kaupa:
1. teadmised iseendast, 2. eneseteenindus, 3.

keskkonnaga kohanemine, 4. orienteerumine
sotsiaalsetes suhetes, 5.oma keskkonna
kujundamine.

4. Õpilaskodu
Koolil on õpilaskodu (ka lasteaia lastele)

Kooli tulekuks vaja:
1. Lapsevanema avaldus
2. Nõustamiskomisjoni otsus
3. Rehabilitatsioonikomisjoni otsus
4. Kodukoha omavalitsuse suunamine
5. Arstlik tõend
6. Kolm fotot
7. Isikut tõendava dokumendi koopia

Tel. 6088618, e-mail: kool@salukool.ee
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Jumalateenistused
EELK Aegviidu Aleksandri kirikus

Mu tugevus jamu kiituslaul on Issand,
Tema oli mullepäästeks. 2Ms 15:2

Pühapäeval, 12.juunil kell 14
4. pühapäev pärast nelipüha

armulauaga
Neljapäeval, 23.juunil kell 14
Võidupüha tänujumalateenistus

armulauaga
Järgneb ühine jaanilaupäeva

koosviibimine koguduse maja õues

Pühapäeval, 17.juulil kell 14
SURNUAIAPÜHA jumalateenistus

(kirikus) armulauaga
Mälestame lahkunuid



Kuigi alates eelmise aasta
septembrikuust pole uusi sigade Aafrika
katku juhtumeid kodusigadel avastatud,
püsib seakasvatustele endiselt väga suur
oht. Ka üheainsa sea nakatumine võib tuua
kaasa Euroopa Komisjoni poolt seakatku
leviku tõkestamiseks kehtestatud tsoonide
kaotamise edasilükkumise ja põhjustada
suurt majanduslikku kahju mitte ainult
üksikule loomapidajale, vaid kõigile
piirkonnas tegutsevatele seakasvatajatele.

Seepärast peab iga loomapidaja kõiki riske
ja nende riskide maandamiseks vajalike
investeeringute mõttekust hoolega
kaaluma ja arvestama, et ka ühe sea
pidamisel tuleb kõiki bioohutusnõudeid
täita, kirjutab Maablogis Veterinaar- ja
Toiduameti loomatervise, loomakaitse ja
söötade osakonna juhataja Maarja
Kristian.

Loe lähemalt:
https://maablogi.wordpress.com/2016/05
/27/ka-uhe-sea-pidamisel-tuleb-taita-
koiki-bioohutusnoudeid/

VTA: Lemmikloomade marutaudivastane vaktsineerimine on
kohustuslik

Veterinaar- ja Toiduamet tuletab
meelde, et koerte ja kasside regulaarne
marutaudivastane vaktsineerimine on
endiselt vajalik ja kohustuslik.
Lemmikloomi tuleb vaktsineerida
vähemalt kord kahe aasta tagant.

„Lemmikloomade vaktsineerimise statis-
tika näitab, et inimesed alahindavad
marutaudiohtu. Kuigi Eesti on olnud juba
paar aastat marutaudivaba, on suur oht
selle haiguse taaslevimiseks Eestisse,“ ütles
Veterinaar- ja Toiduameti metsloomade
marutaudivastase vaktsineerimise projek-
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Pühapäeval, 31.juulil kell 14
11.pühapäev pärast nelipüha

armulauaga
* Aegviidu Aleksandri kirik on avatud

*Aegviidu Aleksandri kirik on avatud
teelistele juulikuus pühapäeviti 12-16ni.

*Ametitalituste osas võtta ühendust
koguduse õpetaja Tõnu Linnasmäe´ga
mobiilil 5647 1859.

*Kirikuteenija koha peal on Lia Jürisoo,
telefon 55642363
*Võimalus kasutada kogudusemaja
peielaudadeks.

1. Müüakuivi saetud ja lõhutud küttepuid
(30cm, 40cm, 50cm).

Tel. 5045632
2. Müüa3-m küttepuid. Miinimumkogus

10rm.
Tel. 5074553
3. Müüatooreid küttepuid (lepp,
sanglepp, kask, kuusk). Mõõdud 25 -

60cm, vastavalt kliendi soovile.
Tel. 5043246
4. Müüakuivi kütteklotse.
Tel 5013862

Ostan väiksema (kuni 10 ha)
metsamaa, mis võib olla osaliselt

raiutud jakoormatud hüpoteegiga.
Võib pakkuda raieõigust.

56389588 kivilo1@hotmail.com



tijuht Enel Niin. „Marutaud on olnud
aastatuhandete jooksul üks enim õudust
tekitanud nakkushaigusi maailmas, kuna
lõpeb nii inimese kui looma nakatumisel
alati surmaga. Seepärast peame ennetama
selle haiguse uuesti levima hakkamist meil
vaktsineerimata loomade hulgas.“

Eestis on kasside ja koerte marutau-
divastane vaktsineerimine kohustuslik
alates 1953. aastast. Lemmiklooma
vaktsineerimiseks tuleb pöörduda kohaliku
loomaarsti või loomakliiniku poole. Juhul,
kui vaktsineerimise teostab selleks
volitatud veterinaararst, katab marutaudi
vaktsiini ning süstimise kulud riik.

Esmakordselt tuleb koeri ja kasse
vaktsineerida 3–4 kuu vanuselt, edaspidi
vaktsiini infolehes toodud sagedusega, kuid
mitte harvemini kui 24 kuu möödumisel
viimasest vaktsineerimisest. Vaktsinee-
rimise läbi viinud loomaarst teeb märke
vaktsineerimise kohta looma
registreerimisdokumenti või väljastab
tõendi vaktsineerimise kohta. Lisainfot
vaktsineerimise kohta leiab Veterinaar- ja
Toiduameti kodulehelt.

Haiguse taaspuhkemiseks Eestis kujutavad
Enel Niine sõnul lisaks metsloomade
rändele suurt ohtu ka imporditud
lemmikloomad. „Teadmatusest või hooli-
matusest on võimalik tuua haigus meile
koju kätte ka kaugemate vahemaade
tagant, näiteks nõuetekohaselt vaktsi-
neerimata lemmikloomadega,“ lisas Niin.
„Kindlasti tuleb lemmikloomade toomisel
välisriigist jälgida, et loom oleks marutaudi
vastu vaktsineeritud.“

Marutaudikahtlasest loomast tuleb
viivitamatult teavitada loomaarsti.

Marutaud on loomade ja inimeste
ägedakujuline närvisüsteemi kahjustav

viirushaigus, mis lõpeb alati surmaga.
Haigus levib nakatunud looma süljega.
Reeglina nakatutakse, kui marutaudis loom
kedagi pureb. Üle 90 protsendi inimeste
nakatumistest maailmas on põhjustatud
koerahammustustest. Alates Teisest
maailmasõjast on marutõppe Eestis surnud
27 inimest, neist viimane 1986. aastal.

Veterinaar- ja Toiduamet viib 19.-25. maini
läbi kevadist rebaste ja kährikute
suukaudset marutaudivastast vaktsinee-
rimist riigi kagu- ja kirdepiiri aladel.
Vaktsineerimine toimub 50 kilomeetri
ulatuses Venemaa maismaapiirist ning 30
kilomeetri ulatuses Narva jõest.

Lisainfo:
Enel Niin
Veterinaar- ja Toiduamet
metsloomade marutaudivastase
vaktsineerimise projektijuht
tel. 509 9836
enel.niin@vet.agri.ee
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Vallalehe toimetaja Aleksander Soitu
Tel. 6047259 / 55983567 aleksander.soitu@mail.ee

Trükiarv 140

JUUNI 2016

ÕNNITLUSED

Õnnitleme juuni sünnipäevalapsi
Jälle tulevad uuedpäevad,
Tulevad üle su õue...
Toogu nad ikkapäikesesära,
Tervist ja õnne su põue.

90 Jaan Kullarand 23.06.1926
87 Hilma Jadrihhinskaja 16.06.1929
86 Helvi Keder 10.06.1930
85 Erna Mölter 6.06.1931
81 Lea Tämmo 18.06.1935
81 Henn-Jaak Herem 19.06.1935
80 Milvi Mägi 1.06.1936
80 Petro Soroka 25.06.1936
79 Alo Variksoo 6.06.1937
75 Aile Endi 2.06.1941
75 Uudo Murikse 08.06.1941
74 Tamara Mätlik 27.06.1942
73 Tija-Inta Vaikre 13.06.1943
70 Malle Ratassepp 17.06.1946
65 Kalev Mets 4.06.1951
55 Aare Soitu 6.06.1961
45 Thea Luik 9.06.1971
40 Reinar Rakaselg 5.06.1976
30 Magnus Lass 24.06.1986
20 Karoli Noor 20.06.1996
10 Markus-Erik Köst 21.06.2006

Tänan südamestAegviidu Vallavalitsust ja

vallavanemat mulle osutatud tänu ja tähelepanu
eest! On olnud suur eesõigus 32.aastat teenida

Aegviidu kogukonda ning kuulutada Jumala sõna
ja toimetada pühi sakramente. Tänan toetuse ja
meeldiva koostöö eest!

Tõnu Linnasmäe

EELK Aegviidu Aleksandri koguduse õpetaja

Täname sugulasi, sõpru, sõjaväe-, töö-ja
koolikaaslasi, õpilasi ja nende vanemaid,
tuttavaid, kes jagasid meiega kurbust ja
mälestusi Rainist, toetasid meid leinas.

Rain Rannaääre lähedased

Aegviidu Vallavalitsus
õnnitleb aukodanik

Tija-Inta Vaikre’t

sünnipäeva puhul!
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